
Комитет образования администрации муниципального района 
«Газимуро-Заводский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10  марта   2021 года                                                                                №32  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в Газимуро-Заводского 
районе в 2021 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 11 февраля 2021 г. № 119  «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций  в форме всероссийских проверочных работ 2021 году»», 

приказом Министерства обра  зования, науки и молодежной политики 
Забайкальского края от 18 февраля 2021 г. № 177 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в  Забайкальском крае в 2021 году»,  
Правилами осуществления мониторинга системы образования, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.-8.2013 №662, 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения РФ от 18.12.2019 г. № 1684/694/1377 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки результатов национальных и международных исследований качества 
образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 
результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и 
мероприятиях»,  в целях реализации  мероприятия 1.2 «Совершенствование и 
реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных 
программ  общего  образования обучающимися общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных организаций» 
ведомственной целевой программы «Качество образования», утверждённой 
приказом Рособрнадзора от 22 января 2019 г. №39, с изменениями, 
внесёнными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования  
и науки от 21.08.2019г №1204, от 21.02. 2020 №182 приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1  Издать приказ о проведении ВПР. 
1.2  Создать необходимые условия для проведения ВПР и обеспечить 

соблюдения порядка и сроков проведения ВПР. 
1.3  Организовать и провести мониторинг качества подготовки 

обучающихся  4-8 и  10-11 классов в форме Всероссийских 

проверочных работ. 

1.4  Организовать и провести: 

1.4.1     с 15 марта  по 21 мая  2021 года ВПР  в штатном 
режиме:  



- в 4 классах по каждому из учебных предметов:  «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир»; 

- в 5 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология»; 

- в 6 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 

«Математика»; 
- в 6 классах по учебным предметам:  «Обществознание», 

«История», «Биология», «География»- для каждого класса по двум 
предметам на основе случайного выбора; 

- в 7 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 

«Математика», «Обществознание», «История», «Биология», 
«География», «Физика»; 

- в 8 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 
«Математика»; 
- в 8 классах по учебным предметам: «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия»- для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора; 
1.4.2.      с 01 апреля по 21 мая 2021 года: 

- в 7 классах по учебному предмету «Английский язык». 
1.4.3. с 01 марта по 26 марта 2021 года в  режиме апробации: 

   - в 10 классах по учебному предмету «География»; 
- в 11 классах по каждому из учебных предметов: «История», 
«Биология», «География», «Физика», «Химия», «Английский 
язык». 

1.4  Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни  
проведения ВПР, разместить его на информационном стенде.  

1.5 Организовать коллегиальную проверку ответов участников в 
течение дня проведения работы и следующего дня по 
соответствующему предмету. 

1.6 Определить места хранения работ обучающихся сроком на один 
календарный год. 

1.7  Назначить ответственных лиц за организацию и проведение 
ВПР: 

                  - школьного координатора организации и проведения ВПР в ОО; 
                 - организаторов в аудиториях проведения ВПР (учителя, не 

преподающие предмет, по которому проводится ВПР!!!!) ; 
                 - технического специалиста; 
                 - экспертов для оценивания ВПР (рекомендуется учитель, не 

преподающий предмет в этом классе!!!); 
                    - дежурных, ответственных за соблюдением порядка и тишины во                

время проведения ВПР. 
1.8  Организовать контроль за объективностью проведения ВПР в ОО 

на всех этапах. 
1.9 В целях обеспечения объективности результатов ВПР назначить 

общественных наблюдателей (педагогические работники 
сторонних ОО, представители родительской общественности, 
профессиональных сообществ, коллегиальных органов 
управления образования, студенты вузов, училищ, 
колледжей!!!). 




